
„Rekonstrukce objektu č. 32 – výběr zhotovitele“                                                               

 

Dodatečné informace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                   1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 21 odst. 1 písm. a)  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon): 
 

„VFU – Rekonstrukce, dostavba a přístavba objektu č. 32“ 
  

Investiční akce s názvem „VFU – Rekonstrukce, dostavba a přístavba objektu č. 32“ je 

spolufinancovaná ze státního rozpočtu a je vedena pod identifikačním číslem EDS 133D21L003001. 

Pro účely zadávacího řízení je zakázka zadávaná pod zkráceným názvem: 
 

 „Rekonstrukce objektu č. 32 – výběr zhotovitele“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

otevřené řízení 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou rozesílány e-mailem všem známým dodavatelům, kteří požádali 

o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta v souladu s ustanovením § 49 

odst. 3 zákona, a to na e-mailové adresy, které poskytli zastupujícímu zadavateli. Současně jsou dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám uveřejňovány na profilu zadavatele. Povinnost zadavatele odeslat dodatečné informace (§ 49 odst. 

3 zákona) je splněna jejich odesláním e-mailem. Dodatečné informace se považují za doručené dnem jejich zveřejnění 

na profilu zadavatele. 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 346/16/K V Brně, dne  18.7.2016 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce objektu č. 32 – výběr zhotovitele“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (12) 

 

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části zadávací 

dokumentace. 
 

Dotaz 81: V dodatečných informacích č. 3, dotazu a odpovědi se hovoří o požadavku na 

definování standardu u položek č. 937 a 1034 v části D.1.4.7, viz níže. 

Dotaz 5: Jak má uchazeč uvést výrobce a typ výrobku u montážní položky? 

Je požadováno v části D.1.4.7 silnoproud pol.č. 937 a 1034 

Žádáme o upřesnění. 

Odpověď 5: U montážních položek neuvádějte výrobce a typ výrobku. 

 

Ve výkazu výměr, který byl součástí ZD v části D.1.4.7 však požadavek na standard  u  

těchto dvou položek nenalézáme, viz níže. Sloupec „Uvažovaný standard“ není 

součástí VV. Je u těchto položek skutečně standard požadován? Pokud ano, uchazeč 

požaduje zaslání nového VV s jasným vyznačením takových položek. 

 

P.č. Číslo položky Název 

položky 

MJ množství cena / MJ celkem Ceník Cen. 

Soustava 

 

937 210220231R01 Aktivní 

jímač 

kus 1,00000   0,00   Vlastní 



„Rekonstrukce objektu č. 32 – výběr zhotovitele“                                                               

 

Dodatečné informace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                   2 

1034 210140201R01 Tlačítko 

central stop 

v prosklené 

skříňce 

kus 1,00000   0,00   Vlastní 

 

 

Odpověď 81: Viz. odpověď č.5. Jedná se o montážní položky, u kterých se uvažovaný standard 

uvádět nebude. 

 

Dotaz 82: V dodatečných informacích č. 3, 4, 7 a 9 je dospecifikováván požadavek na uvedení 

standardu v nabídce uchazeče. 

Rozumí uchazeč správně zadání tak, že takový standard se uvádí POUZE a 

VÝHRADNĚ u položek v předdefinovaném sloupci s popisem „Uvažovaný standard“ a 

to jen v políčkách, resp. řádcích s jinou, než základní, tj. bílo barvou? 

 

Odpověď 82: Ano. Uvažovaný standard uvádějte pouze u barevně označených položek. Toto 

upozornění ohledně uvedení standardů, je že vždy popsáno v úvodní poznámce 

každého výkazu výměr. 

 

Dotaz 83: V zadávací dokumentaci ( DPS)  D.1.1.B.17 – SANACE VLHKÉHO ZDIVA 

se  v Technické zprávě ( D.1.1.B.17.1) v čl. 2.1 – Návrh sanačních 

opatření    a  v odst.   Související opatření  konstatuje : “Vzhledem  k lokálně nevhodně 

spádovaným povrchům chodníku  ze strany ulice Palackého  třída  a současně  z důvodu 

navyšování vrstev chodníku  v minulosti, kdy nyní je úroveň chodníku mírně pod spodní 

úrovní oken (může způsobovat zatékání do prostor 1.PP) doporučujeme nadezdít okenní 

otvor  a osadit nižší výplň. Současně v rámci povrchových úprav veřejného chodníku 

doporučujeme provést doplnění vrstvy chodníku (asfaltový povrch  z ulice Palackého třída) ve 

spádu min. 3% od objektu, a to litým asfaltem v návaznosti na nadezdění otvorů.“   

Obdobná informace je popsána rovněž na výkrese  D.1.1.B.17.5 – Detail C – obvodová 

stěna do Palackého třídy a to  i s alternativou  odkopu do hl. cca 30 cm a s vložením 

nopové folie. 

Je tento požadavek a s tím spojené práce  řešen  ve výkazu výměr, nebo jde 

jen  o  doporučení a popsané práce se  provádět nebudou ? 

 

Odpověď 83: Veškeré práce spojené s výkopem v chodníku, osazení nopové fólie atd. byly 

z úsporných důvodů zrušeny. Jedná se tedy pouze o doporučení a popsané práce se 

provádět nebudou. Z tohoto důvodu nejsou tyto práce uvedeny ve výkazu výměr. 

 

Dotaz 84: V  zadávací dokumentaci ( DPS) D.1.1.C.7 – VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ se 

v Obecných požadavcích  uvádí : “Pokud není uvedeno jinak, u všech nových dveří je 

kladen požadavek na potřebnou zvukovou neprůzvučnost dle ČSN 730532. Zvuková 

neprůzvučnost dveří do výukových prostor  a do seminárních místností bude 37dB , do 

kanceláří vedoucích  pracovníků a do laboratoří  bude 32 dB a do běžných kanceláří 27dB !!!!“ 

Znamená to, že u původních , repasovaných dveří nemusí být tento požadavek 

dodržen a nebudou se realizovat dodatečná opatření (těsnění, padací lišty apod.), 

jež  nejsou  ani v popisu prvků? 

Týká-li se uvedený  požadavek na zvukovou neprůzvučnost pouze  nových dveří, je 

,podle našeho názoru, zadání nejednoznačné a podle popisů místností špatně 

identifikovatelné. Žádáme  proto o upřesnění, které dveře s požadovanou zvukovou 

neprůzvučností  ( zejména  36dB  a 32 dB) a ve kterých místnostech jsou požadovány. 

 



„Rekonstrukce objektu č. 32 – výběr zhotovitele“                                                               

 

Dodatečné informace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                   3 

Odpověď 84: Požadavky na vzduchovou neprůzvučnost jsou požadovány pouze u nových dveří. 

Položky, kterých se to týká, jsou nyní nově rozděleny podle místa osazení na čtyři 

typy.  

 T/X.1…bez požadavku na vzduchovou neprůzvučnost 

T/X.2… vzduchová neprůzvučnost 27 dB 

T/X.3… vzduchová neprůzvučnost 32 dB 

T/X.4… vzduchová neprůzvučnost 37 dB 

Veškeré tyto změny jsou upraveny v revidovaném výkazu výměr PSV – Revize 

z 15.7.2016, který je součástí přílohy. Změněné položky jsou červeně označeny. 

 

Dotaz 85: Ve výkazu výměr je uveden počet ks střešních oken  T/10  - 48 ks  a T/11 – 2ks 

  

46 T/ 10 Nové střešní okno kyvné 780x1600mm, 

kompl.dod+mtz dle výpisu výrobků ks 48,00       

47 T/ 11 Nové střešní okno výklopně kyvné 780x980mm, 

kompl.dod+mtz dle výpisu výrobků ks 2,00       

  

V části dokumentace  D.1.1.B.7/L,P  je z dokumentace patrné , že střešních oken  T/10 

= 47 ks  a  T/11 = 4 ks. 

V části dokumentace  D.1.1.B.15  je z dokumentace patrné , že střešních oken  T/10 = 46 

ks  a  T/11 = 4 ks. 

Žádáme  o upřesnění , který údaj je správný a která dokumentace  je platná. 

V případě, že jsou zadané výměry ve výkazu výměr (VV)  chybné , bude vydán 

upravený  VV ? 

 

Odpověď 85: Správný údaj je u pol.č.46 (T/10)=46 ks, u pol.č.47(T/11)=4 ks. Tato změna u položek č. 

46,47 je upravena v revidovaném  výkazu výměr PSV – Revize z 15.7.2016, který je 

součástí přílohy.  Revidované položky jsou označeny červeně. 

 

Informace 4: V souvislosti s dosud poskytnutými dodatečnými informacemi prodlužuje zadavatel 

lhůtu pro podání nabídek do 29.7.2016 do 12,00 hod. V důsledku toho se mění 

následující ustanovení Textové části zadávací dokumentace takto (uveden nový text): 

 

Zveřejnění textové části zadávací dokumentace na profilu zadavatele: 

datum uveřejnění na profilu zadavatele: od 9.6.2016 do 29.7.2016 

 

4.4. Dodatečné údaje k zadávací dokumentaci 

Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek, tj. nejpozději do 21.7.2016, 23,59 hod. 

 

6.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení podle 

ustanovení § 26 odst. 1 zákona a je stanovena na 50 kalendářních dnů. Všechny nabídky budou 

zadavateli doručeny do 29.7.2016 do 12,00 hod., a to na adresu zastupujícího zadavatele. 

 

7.1. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami musí být podle ustanovení § 71 odst. 4 zahájeno ihned po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek, tj. dne 29.7.2016 ve 12,00 hod. na adrese zastupujícího zadavatele, 

Kaštanová 123a, Brno. 

 



„Rekonstrukce objektu č. 32 – výběr zhotovitele“                                                               

 

Dodatečné informace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                   4 

Změny budou zveřejněny v souladu se zákonem. 

 

S pozdravem 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


		2016-07-18T11:31:36+0200
	Ing. Eliška Kudělková




